限制性股票的议案》， 同意回购注销472名不符合条件的激励对象持有的部分限制性股票

合计7,207,500股，回购价格为1.86�元/股。

11、 公司于2021年4月26日召开第五届董事会第八次会议及第五届监事会第六次会

议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，独立董事就此发表了独立意见，

律师出具了相应的法律意见书，监事会发表了核查意见。

12、公司于2021年5月19日召开2020年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票的议案》， 同意回购注销472名不符合条件的激励对象持有的部分限制性股票

合计9,610,000股，回购价格为1.86�元/股。

二、本次部分限制性股票回购注销的原因、数量及价格、资金来源

1、回购注销原因

根据公司股权激励计划， 公司2018年限制性股票第三个解除限售期的业绩考核目标

为2020年净利润增长率相比2017年不低于70%，其中，净利润指归属于上市公司股东的净

利润，且指标计算以未扣除本期股权激励成本前的净利润作为计算依据。

根据信永中和会计师事务所 （特殊普通合伙） 于 2021年 4月 26日出具的

XYZH/2021TJAA40083号《2020年度审计报告》，公司2020年度未扣除本期股权激励成

本的净利润为-832,365,948.00元，未达到公司2018年限制性股票激励计划第三个解除限

售期的业绩考核目标。

2、本次回购注销限制性股票数量、价格和资金来源

（1）本次回购注销限制性股票数量合计为9,610,000股。

（2）本次回购注销限制性股票价格

根据股权激励计划的相关规定“激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司

发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额

或公司股票价格事项的， 公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调

整。 ”鉴于公司2018年度权益分派的实施，公司2018年度限制性股票激励计划首次授予限

制性股票的回购价格由1.89元/股调整为1.86元/股。

因公司实施2018年进行年度权益分派时， 激励对象就其获授的限制性股票应取得的

现金分红由公司代为收取，待该部分限制性股票解锁时返还激励对象；若该部分限制性股

票未能解锁，公司在按照本计划的规定回购该部分限制性股票时应扣除代为收取的该部分

现金分红，并做相应会计处理。所以，公司对上述股权激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票进行回购时按1.89元/股将款项退还（每股1.89元含1.86元回购款及0.03元的现金

分红款）。

（3）本次回购注销限制性股票回购资金来源

本次限制性股票回购的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股权结构的变动情况表

股份性质

本次变动前

本次增减

变化

本次变动后

股份数量 比例 股份数量 比例

一、限售条件流通股/非流通 19,910,051 2.09% -9,610,000 10,300,051 1.09%

高管锁定股 10,300,051 1.08% 0 10,300,051 1.09%

股权激励限售股 9,610,000 1.01% -9,610,000 0 0.00%

二、无限售条件流通股 931,216,043 97.91% 0 931,216,043 98.91%

三、总股本 951,126,094 100.00% -9,610,000 941,516,094 100.00%

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票， 不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响，也

不会影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队继续认真履行工作职责，尽力为股东创

造价值。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司注销股份明细表

特此公告。

天津汽车模具股份有限公司

董 事 会

2021年6月29日

股票代码：002510� � � � � � �公司简称：天汽模 公告编号2021-051

债券代码:128090� � � � � � �债券简称:汽模转2

天津汽车模具股份有限公司

关于本次限制性股票回购注销调整

可转债转股价格的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

特别提示：

调整前“汽模转2” 转股价格：4.21元/股；

调整后“汽模转2” 转股价格：4.23元/股；

转股价格调整起始日期：2021年6月30日。

天津汽车模具股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年12月27日公开发行了4,

710,000张可转换公司债券（债券简称：汽模转2，债券代码：128090），根据《深圳证券交

易所可转换公司债券业务实施细则》（以下简称“《业务实施细则》” ）、《天津汽车股份有

限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》” ）及中国证券

监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，在本次发行之后，当公司发生派送

股票股利、转增股本、增发新股或配股、派送现金股利等情况（不包括因可转债转股而增加

的股本），“汽模转2”的转股价格应作出相应调整。 鉴于公司于近期回购注销部分限制性

股票，“汽模转2” 转股价格从4.21元/股调整为4.23元/股。 本次调整不涉及暂停转股，调整

后的转股价格自2021年6月30日生效。 现将有关情况公告如下：

一、关于可转换公司债券转股价格调整的相关规定

[…]

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人

1、信息披露义务人一

吕婕，中国国籍，1973年出生，为公司实际控制人、控股股东，现任公司副董事长职务。

2、信息披露义务人二

罗邦毅，中国国籍，1967年出生，为公司实际控制人、控股股东，现任公司董事长职务。

3、信息披露义务人之一致行动人

名称：杭州康创投资有限公司

注册（通讯）地址：杭州市西湖区康新商务大厦1203室

统一社会信用代码：913301005802612739

企业类型：有限责任公司

法定代表人：罗邦毅

注册资本：2250万元

成立日期：2011年8月12日

经营期限：2011年8月12日至长期

经营范围：服务：实业投资、投资管理、投资咨询（以上项目除证券、期货，未经金融等

监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

股权结构：

姓名 持股比例

罗邦毅 61.87%

吴仁波 6.67%

陈鹤 5.33%

汪建萍 5.33%

赵丹华 5.33%

其他（19位自然人） 15.47%

（二）本期权益变动情况

1、公司可转债转股导致总股本增加，信息披露义务人及其一致行动人持股比例被动

稀释，

经中国证券监督管理委员会《关于核准杭州永创智能设备股份有限公司公开发行可

转换公司债券的批复》（证监许可 〔2019〕1497号） 核准。 并经上交所自律监管决定书

[2020]11号文同意，公司51,217万元可转换公司债券于2020年1月10日起在上交所挂牌交

易，债券简称“永创转债” ，债券代码“113559” ，公司该次发行的“永创转债” 自2020年6

月29日起可转换为本公司股份。

公司股票自2021年4月20日至2021年6月3日连续 30�个交易日内有 15�个交易日收

盘价格高于（或不低于）本公司“永创转债（113559）”（以下简称“永创转债” ）当期转

股价格的 130％，触发“永创转债” 的有条件赎回条款，经公司第四届董事会第七次会议

审议通过《关于提前赎回“永创转债” 的议案》，拟定以2021年6月25日为登记日，赎回全

部未转股的“永创转债” 。

2020年6月29日至2021年6月25日期间，累计506,858,000元“永创转债” 已转换成公

司股票，累计转股数为49,111,785股，公司股份总数从转股前的439,389,026股增至488,

500,811股。导致信息披露义务人及其一致行动人合计持股比例被动稀释减少5.57%，具体

变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持股

（2020年6月28日）

本次变动后持股

（2021年6月25日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

吕婕 无限售条件流通股 171,600,000 39.05 171,600,000 35.13

罗邦毅 无限售条件流通股 44,680,000 10.17 44,680,000 9.15

杭州康创投资有限

公司

无限售条件流通股 27,233,700 6.20 27,233,700 5.57

合计 - 243,513,700 55.42 243,513,700 49.85

2、杭州康创投资有限公司以前年度减持股票情况

杭州康创投资有限公司于2018年6月29日至2018年12月28日期间， 通过二级市场集

中竞价方式减持公司股票2,766,300股， 占公司可转债转股前总股本439,389,026股的

0.63%。 此次减持完成后，杭州康创投资有限公司持有公司股票27,233,700股,�占公司可

转债转股前总股本439,389,026股的6.2%。 详见公司于2018年12月29日在上海证券交易

所披露的《关于股东减持股份结果公告》（公告编号：2018-085）

3、罗邦毅以前年度增持情况

2015年7月9日至2016年1月7日期间， 罗邦毅通过二级市场集中竞价方式增持公司股

票280,000股（经公司2016年度资本公积转增股本后），占公司可转债转股前总股本439,

389,026股的0.07%。 此次增持完成后，罗邦毅持有公司股票44,680,000股，占公司可转债

转股前总股本439,389,026股的10.17%。 详见公司于2016年1月8日在上海证券交易所披

露的《关于控股股东及实际控制人完成增持公司股份的公告》（公告编号：2016-002）

综上所述，截至本报告书签署之日，因上述权益变动事项，信息披露义务人及其一致行

动人在公司持股比例减少6.14%。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、 本次股东权益变动事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。 详见公司于

2021年6月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告

书》。

特此公告。

杭州永创智能设备股份有限公司董事会

2021年6月29日